
693ª feira |26/Set/2017  - Edição nº 10036

              EXTRATO DOS ATOS EMITIDOS PELA DIVISAO DE CADASTRO DE RECURSOS HUMANOS - SEAP
                            O SECRETÁRIO DE  ESTADO DA  ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES E TENDO EM  VISTA O DISPOSTO  NO  DECRETO Nº 2.491, DE 23  DE  JANEIRO DE 1984, RESOLVE
EXONERAR  A  PEDIDO DE  ACORDO COM  O  ARTIGO 124, DA  LEI Nº 6174, DE 16 DE  NOVEMBRO DE  1970, OS
FUNCIONÁRIOS ABAIXO RELACIONADOS:
RESOLUÇÃO N. 10902 12/09/2017
NOME                                    RG           LF  CARGO   PROTOCOLO      A PARTIR    ORGAO  
SILETE LENI SCHEIDT                     15909056     2   NAC4    14.810.181-7   01/09/2017  SESP

              EXTRATO DOS ATOS EMITIDOS PELA DIVISAO DE CADASTRO DE RECURSOS HUMANOS - SEAP
                            O SECRETÁRIO DE  ESTADO DA  ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES E TENDO EM  VISTA O DISPOSTO  NO  DECRETO Nº 2.491, DE 23  DE  JANEIRO DE 1984, RESOLVE
EXONERAR  A  PEDIDO DE  ACORDO COM  O  ARTIGO 124, DA  LEI Nº 6174, DE 16 DE  NOVEMBRO DE  1970, OS
FUNCIONÁRIOS ABAIXO RELACIONADOS:
RESOLUÇÃO N. 10913 14/09/2017
NOME                                    RG           LF  CARGO   PROTOCOLO      A PARTIR    ORGAO  
ADRIANA GARCIA                          111162514    92  NII01   148017913      01/09/2017  SEED
JULIANA HENRIQUES DA ROCHA              67226500     1   NII07   147879121      22/08/2017  SEED
DIOVANA DAL’SOTTO                       71249808     89  NAIII   14.807.013-0   29/08/2017  SESP
JOAMIR ROBERTO DE SOUZA                 73445140     1   NII04   148041288      21/08/2017  SEED
AGUINALDO TIMOTEO CAVALHEIRO DE ALMEIDA 88880927     3   NAI     148149780      04/09/2017  FAP
MICHELLI ALBANO DE LIMA PEREIRA         94982758     1   NI01    147929293      22/08/2017  SEED

              EXTRATO DOS ATOS EMITIDOS PELA DIVISAO DE CADASTRO DE RECURSOS HUMANOS - SEAP
                            O SECRETÁRIO DE  ESTADO DA  ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES E TENDO EM  VISTA O DISPOSTO  NO  DECRETO Nº 2.491, DE 23  DE  JANEIRO DE 1984, RESOLVE
EXONERAR  A  PEDIDO DE  ACORDO COM  O  ARTIGO 124, DA  LEI Nº 6174, DE 16 DE  NOVEMBRO DE  1970, OS
FUNCIONÁRIOS ABAIXO RELACIONADOS:
RESOLUÇÃO N. 10947 18/09/2017
NOME                                    RG           LF  CARGO   PROTOCOLO      A PARTIR    ORGAO  
MARIA DE FATIMA DE RESENDE DECKER       14257578     1   NAIII   14.794.642-2   01/09/2017  SESP

90177/2017

             EXTRATO DOS ATOS EMITIDOS PELA DIVISAO DE CADASTRO DE RECURSOS HUMANOS - SEAP
PORTARIA N. 12233 20/09/2017
ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
EXCLUIR DA PORTARIA N. 19017 DE 05/10/2009 O NOME DE LAURITA DE FREITAS ARCINE
R.G. 13282811   LF - 21
EXCLUIR DA PORTARIA N. 23953 DE 05/10/2010 O NOME DE LAURITA DE FREITAS ARCINE
R.G. 13282811   LF - 21
EXCLUIR DA PORTARIA N. 4255 DE 10/10/2011 O NOME DE LAURITA DE FREITAS ARCINE
R.G. 13282811   LF - 21
EXCLUIR DA PORTARIA N. 9391 DE 04/10/2012 O NOME DE LAURITA DE FREITAS ARCINE
R.G. 13282811   LF - 21
EXCLUIR DA PORTARIA N. 13430 DE 23/09/2013 O NOME DE LAURITA DE FREITAS ARCINE
R.G. 13282811   LF - 21

89347/2017

              EXTRATO DE ATOS EMITIDOS
O DIRETOR DO(A) SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA, 
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE CONCEDER DE ACORDO COM O ARTIGO 247, DA LEI Nº 6174, 
DE 16 DE NOVEMBRO DE 1970, LICENÇA ESPECIAL AOS SERVIDORES ABAIXO RELACIONADOS : 
PORTARIA N. 68 DE 22/09/2017
ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA
NOME/RG       LF       CARGO            PROTOCOLO     DIAS   PERIODO AQUISITIVO        FRUIÇÃO
HELEN DO ROCIO MORAES                                 90     21/12/1997  20/06/2002    02/10/2017  30/12/2017
18355817      1        NAI              148429650                 

90427/2017

Junta Comercial do Paraná - Jucepar

90597/2017

PORTARIA JCP Nº 99/2017 
O Presidente da Junta Comercial do Paraná, Ardisson 

Naim Akel, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Federal 
nº 8.934/94, artigo 23 e Decreto Federal nº 1800/96, art. 25 - XVII, 
resolve:  

Nomear, JOVICA DJUKIC, sérvio, naturalizado brasileiro, 
portador do RG 1.958.901/DF, expedida em 13/08/2003, inscrito no 
CPF/MF sob nº 701.402.001-34, residente e domiciliado nesta comarca, 
tradutor e intérprete AD HOC do idioma sérvio para o idioma português 
brasileiro em conformidade com o disposto nos artigos 18 e 19 da 
instrução normativa DREI nº 17, de 05/12/2013, tendo em vista o 
atendimento dos requisitos exigidos no mesmo diploma legal, para 
tradução específica dos documentos apresentados no protocolo 
17/577375-0, referente a documentos pessoais de Igor Bacek. 

Publique-se  
Curitiba, 18 de setembro de 2017. 
Ardisson Naim Akel 
Presidente. 
 
PORTARIA JCP Nº 100/2017 
O Presidente da Junta Comercial do Paraná, Ardisson Naim 

Akel, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Federal nº 
8.934/94, artigo 23 e Decreto Federal nº 1800/96, art. 25 - XVII, resolve:  

Nomear, JOVICA DJUKIC, sérvio, naturalizado brasileiro, 
portador do RG 1.958.901/DF, expedida em 13/08/2003, inscrito no 
CPF/MF sob nº 701.402.001-34, residente e domiciliado nesta comarca, 
tradutor e intérprete AD HOC do idioma sérvio para o idioma português 
brasileiro em conformidade com o disposto nos artigos 18 e 19 da 
instrução normativa DREI nº 17, de 05/12/2013, tendo em vista o 
atendimento dos requisitos exigidos no mesmo diploma legal, para 
tradução específica dos documentos apresentados no protocolo 
17/573396-1, referente a documentos pessoais de Vladimir 
Radosavljevic. 

Publique-se  
Curitiba, 18 de setembro de 2017. 
Ardisson Naim Akel 
Presidente. 
 
PORTARIA JCP Nº 101/2017 
O Presidente da Junta Comercial do Paraná, Ardisson Naim 

Akel, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Federal nº 
8.934/94, artigo 23 e Decreto Federal nº 1800/96, art. 25 - XVII, resolve:  

Nomear, JOVICA DJUKIC, sérvio, naturalizado brasileiro, 
portador do RG 1.958.901/DF, expedida em 13/08/2003, inscrito no 
CPF/MF sob nº 701.402.001-34, residente e domiciliado nesta comarca, 
tradutor e intérprete AD HOC do idioma sérvio para o idioma português 
brasileiro em conformidade com o disposto nos artigos 18 e 19 da 
instrução normativa DREI nº 17, de 05/12/2013, tendo em vista o 
atendimento dos requisitos exigidos no mesmo diploma legal, para 
tradução específica dos documentos apresentados no protocolo 
17/573403-8, referente a documentos pessoais de Roris Dominguez 
Jundiai Manoel. 

Publique-se  
Curitiba, 21 de setembro de 2017. 
Ardisson Naim Akel 
Presidente. 

PORTARIA JCP Nº 99/2017 
O Presidente da Junta Comercial do Paraná, Ardisson 

Naim Akel, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Federal 
nº 8.934/94, artigo 23 e Decreto Federal nº 1800/96, art. 25 - XVII, 
resolve:  

Nomear, JOVICA DJUKIC, sérvio, naturalizado brasileiro, 
portador do RG 1.958.901/DF, expedida em 13/08/2003, inscrito no 
CPF/MF sob nº 701.402.001-34, residente e domiciliado nesta comarca, 
tradutor e intérprete AD HOC do idioma sérvio para o idioma português 
brasileiro em conformidade com o disposto nos artigos 18 e 19 da 
instrução normativa DREI nº 17, de 05/12/2013, tendo em vista o 
atendimento dos requisitos exigidos no mesmo diploma legal, para 
tradução específica dos documentos apresentados no protocolo 
17/577375-0, referente a documentos pessoais de Igor Bacek. 

Publique-se  
Curitiba, 18 de setembro de 2017. 
Ardisson Naim Akel 
Presidente. 
 
PORTARIA JCP Nº 100/2017 
O Presidente da Junta Comercial do Paraná, Ardisson Naim 

Akel, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Federal nº 
8.934/94, artigo 23 e Decreto Federal nº 1800/96, art. 25 - XVII, resolve:  

Nomear, JOVICA DJUKIC, sérvio, naturalizado brasileiro, 
portador do RG 1.958.901/DF, expedida em 13/08/2003, inscrito no 
CPF/MF sob nº 701.402.001-34, residente e domiciliado nesta comarca, 
tradutor e intérprete AD HOC do idioma sérvio para o idioma português 
brasileiro em conformidade com o disposto nos artigos 18 e 19 da 
instrução normativa DREI nº 17, de 05/12/2013, tendo em vista o 
atendimento dos requisitos exigidos no mesmo diploma legal, para 
tradução específica dos documentos apresentados no protocolo 
17/573396-1, referente a documentos pessoais de Vladimir 
Radosavljevic. 

Publique-se  
Curitiba, 18 de setembro de 2017. 
Ardisson Naim Akel 
Presidente. 
 
PORTARIA JCP Nº 101/2017 
O Presidente da Junta Comercial do Paraná, Ardisson Naim 

Akel, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Federal nº 
8.934/94, artigo 23 e Decreto Federal nº 1800/96, art. 25 - XVII, resolve:  

Nomear, JOVICA DJUKIC, sérvio, naturalizado brasileiro, 
portador do RG 1.958.901/DF, expedida em 13/08/2003, inscrito no 
CPF/MF sob nº 701.402.001-34, residente e domiciliado nesta comarca, 
tradutor e intérprete AD HOC do idioma sérvio para o idioma português 
brasileiro em conformidade com o disposto nos artigos 18 e 19 da 
instrução normativa DREI nº 17, de 05/12/2013, tendo em vista o 
atendimento dos requisitos exigidos no mesmo diploma legal, para 
tradução específica dos documentos apresentados no protocolo 
17/573403-8, referente a documentos pessoais de Roris Dominguez 
Jundiai Manoel. 

Publique-se  
Curitiba, 21 de setembro de 2017. 
Ardisson Naim Akel 
Presidente. 


